Ketiga, di luar dua wilayah di atas, penyelesaian sengketa dilakukan berdasarkan kebiasaan di kabilah-kabilah tertentu yang lebih bersifat arbitrase (*tahkim*).³⁶

2. Peradilan Setelah Berdirinya Kerajaan Arab Saudi

Setelah Kerajaan Arab Saudi berdiri, ketiga sistem di atas dihapuskan. Berdasarkan Titah Raja (*al-Marsum al-Malaki*) tanggal 4 Shafar 1346 H/1927 M maka semua peradilan dirombak menjadi satu sistem.³⁷ Pasal 24 titah ini menyatakan bahwa peradilan di Arab Saudi terbagi kepada tiga tingkatan, yaitu Peradilan Segera (*al-mahakim al-musta'jilab*), Peradilan Syariah (*al-mahakim asy-syar'iyah*) dan Badan Pengawas Peradilan (*Hay'ab al-Muraqabah al-Qadha'iyah*).

Peraturan perundang-undangan lain yang mengatur masalah peradilan antara lain adalah:

1. Undang-Undang Konsentrasi Pertanggungjawaban Peradilan Syar'iyyah (*Nizham Tarkiz Mas'liyat al-Qadha' asy-Syar'i*) tanggal 4 Muharram 1357H/1938M.
2. Undang-Undang Masalah Keadilan (*Nizham Kitab al-'Adl*) 19.8.1364H/1945M.
3. Undang-Undang Konsentrasi Pertanggungjawaban Peradilan Syar'iyyah (*Nizham Tarkiz Mas'uliyat al-Qadha' asy-Syar'i*) tahun 1732H/1952M.
4. Undang-Undang Peradilan (*Nizham al-Qadha'*) 1395H/1975M.
5. Undang-Undang Kekuasaan Kehakiman (*Nizham as-Sulthab al-Qadha'iyyah*) No. 64 tanggal 14.7.1395H/1975.

³⁹ Ka'bah, "Sistem Peradilan Saudi Arabia."

⁴⁰ Ibid.

⁴¹ Ibid.

6. Undang-Undang Kekuasaan Kehakiman (*Nizham as-Sulthab al-Qadha'iyyah*) Tahun 2007.⁴²